
Российская Федерация 

Совет депутатов Ветютневского сельского поселения 

Фроловского муниципального района Волгоградской области 

 

Решение 

 

от 11.12.2024 г                                                                                                        № 7/24 

 

О внесении изменений и дополнений                          
в решение Совета депутатов  
Ветютневского сельского поселения 

от  28.11.2023 № 63/188 «О бюджете  
Ветютневского сельского поселения  
на 2024 год и на плановый период  
2025 и 2026 годов» (в редакции решения  
№ 67/200 от 31.01.2024 г.; №69/205  
от 14.03.2024 г.; №70/208 от 28.03.2024г.;  
№72/210 от 17.05.2024 г.; №75/215 от 05.07.2024 г.; 
№ 77/218 от 04.09.2024г.).  
    

Рассмотрев представленные администрацией Ветютневского сельского поселения 
материалы по внесению изменений и дополнений в бюджет  поселения на 2024 год и 
на период 2025 и 2026 годов, Совет депутатов Ветютневского сельского поселения  
 
РЕШИЛ: 
 

      1.  Внести в решение Совета депутатов Ветютневского сельского поселения от 
28.11.2023 №63/188 «О бюджете Ветютневского сельского поселения на 2024 год и 
на плановый период 2025 и 2026 годов» (в редакции решения № 67/200 от 
31.01.2024 г.; №69/205 от 14.03.2024 г.; №70/208 от 28.03.2024г.; №72/210 от 
17.05.2024 г.; №75/215 от 05.07.2024 г.; № 77/218 от 04.09.2024г.): 
 

1.1. В пункте 1 статьи 1 слова «Общий объем доходов бюджета сельского поселения 
в сумме 29655,8 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме   
13900,8  тыс. рублей; общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 
31164,2 тыс. рублей» заменить словами «Общий объем доходов бюджета сельского 
поселения в сумме 24763,9 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления в 
сумме   8671,6  тыс. рублей; общий объем расходов бюджета сельского поселения в 
сумме 26272,3 тыс. рублей»; 

1.2.  В статье 2 слова «в 2024 году в сумме 29655,8   тыс. рублей» заменить словами 

«в 2024 году в сумме 24763,9  тыс. рублей»  

приложение 1 строки 

« 

КОД Наименование 2024 год 

 



 1 2 3  

 000 10000000000000000 ДОХОДЫ   

 182 10300000000000000 Налоги на товары (работы,услуги), 
реализуемые на территории РФ 

3466 

 
 

 943 11301995100000130 Прочие доходы от оказания платных услуг 0  

 000 11600000000000140  Денежные взыскания (штрафы), возмещения 
ущерба 

0  

 000 2 00 00000 00 0000 

000 

Безвозмездные поступления 13900,8 

 

 

 943 20240014100000150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджету поселений из бюджетов другого 
уровня 

7838,5 

 

 

 943 20235118100000150 Субвенция на осуществление первичного 

воинского учета 

 

435,5 

 

 

   Всего доходов 

29655,8  
 

» 

 

заменить строками следующего содержания 
   « 

КОД Наименование 2024 год 

 

 1 2 3  

 000 10000000000000000 ДОХОДЫ   

 182 10300000000000000 Налоги на товары (работы,услуги), 
реализуемые на территории РФ 

3700 

 

 

 943 11301995100000130 Прочие доходы от оказания платных услуг 0,4  

 000 11600000000000140  Денежные взыскания (штрафы), возмещения 
ущерба 

103  

 000 2 00 00000 00 0000 

000 

Безвозмездные поступления 8671,6 

 

 

 943 20240014100000150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджету поселений из бюджетов другого 
уровня 

2608,6 

 

 

 943 20235118100000150 Субвенция на осуществление первичного 

воинского учета 

 
436,2 

 

 

   Всего доходов 

24763,9  

 

 

»; 
 

1.3. В статье 5 слова «на 2024 год в сумме 31164,2 тыс. рублей» заменить словами 

«на 2024 год в сумме 26272,3 тыс. рублей»  

приложение 3 строки 

« КФСР Наименование КФСР 2024  

 

1 2 4  

 0100 Общегосударственные вопросы 6404,2  

 0113 Другие общегосударственные вопросы 1070  

 0200 Национальная оборона 435,5  



 0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 435,5  

0400 Национальная экономика 5744,3  

 

0409 Дорожное хозяйство 5744,3  

 0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 7419,2  

 0503 Благоустройство 7419,2  

 

  Итого расходов по разделам 31164,2 » 

 

заменить строками следующего содержания 

« КФСР Наименование КФСР 2024  

 

1 2 4  

 0100 Общегосударственные вопросы 6386,5  

 0113 Другие общегосударственные вопросы 1052,3  

 0200 Национальная оборона 436,1  

 0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 436,1  

0400 Национальная экономика 6099,4  

 

0409 Дорожное хозяйство 6099,4  

 0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 2189,3  

 0503 Благоустройство 2189,3  

 

  Итого расходов по разделам 26272,3 »; 
 
 

1.4. В пункте 1 статьи 7 слова «на 2024 год в сумме 31164,2 тыс. рублей» 

 заменить словами «на 2024 год в сумме 26272,3 тыс. рублей» 

приложение 6 строки 
« 

 Наименование 

ра
зд

ел
 

П
од

ра
зд

ел
 

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

 
ра

сх
од

ов
 

Ви
д 

ра
сх

од
ов

 
   2024 г. 

 

 1 2 3 4 5 6  

 Общегосударственные вопросы 01 00     6404,2  

 Функционирование высшего должностного 
лица органа местного самоуправления 01 02     1381,4 

 

 Непрограммные направления обеспечения 
деятельности ОМС  Фроловского 
муниципального района 01 02 

90 0 

0000000   1381,4 

 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 02 

90 0 

0000000 100 1381,4 

 

 Функционирование местных администраций 
01 04 

90 0 

0000000   3332,0 
 

 Непрограммные направления обеспечения 
деятельности ОМС  Фроловского 
муниципального района 01 04 

90 0 

0000000   3332,0 

 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 04 

90 0 0000 

000 100 3037,0 

 



 Другие общегосударственные вопросы 01 13     1070  

 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 
99 0 

0000000 200 1000 
 

 Непрограммные расходы обеспечения 
деятельности ОМС  Фроловского 
муниципального района    УУР 01 13 

99 0 

0000000 800 70 

 

 Национальная оборона 02 00     435,5  

 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     435,5  

 Непрограммные расходы обеспечения 
деятельности ОМС  Фроловского 
муниципального района 02 03 

99 0 

0000000   435,5 

 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 02 03 

99 0 

0000000 100 391,5 

 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 02 03 

99 0 

0000000 200 44 
 

 Национальная экономика 04 00     5744,3  

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     5744,3  

 Муниципальная программа Развитие 
транспортной инфраструктуры на территории 
Ветютневского сельского поселения на 2017-2032 

гг" 04 09 
01 0 

0000000   2868,3 

 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 04 09 

01 0 

0000000 100 308,3 

 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 

01 0 

0000000 200 2560 
 

 Жилищно - коммунальное хозяйство 
05 00     7419,2 

 

 Благоустройство 
05 03     7419,2 

 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 

99 0  

0000000 200 5879,2 
 

 Культура и кинематография 
08 00     9772 

 

 Культура  
08 01     9772 

 

 Муниципальная программа « Развитие 

культуры Ветютневского сельского поселения на 
2024-2026 гг»  08 01 

12 0 

0000000   9732 

 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 08 01 

12 0 

0000000  100 6932 

 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 08 01 

12 0 

0000000 200 2793 
 

 Итого         31164,2 » 

 

заменить строками следующего содержания 



« 

Наименование 

ра
зд

ел
 

П
од

ра
зд

ел
 

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

 
ра

сх
од

ов
 

Ви
д 

ра
сх

од
ов

 

   2024 г. 

 

 1 2 3 4 5 6  

 Общегосударственные вопросы 01 00     6404,2  

 Функционирование высшего должностного 
лица органа местного самоуправления 01 02     1321,4 

 

 Непрограммные направления обеспечения 
деятельности ОМС  Фроловского 
муниципального района 01 02 

90 0 

0000000   1321,4 

 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 02 

90 0 

0000000 100 1321,4 

 

 Функционирование местных администраций 
01 04 

90 0 

0000000   3392,0 
 

 Непрограммные направления обеспечения 
деятельности ОМС  Фроловского 
муниципального района 01 04 

90 0 

0000000   3392,0 

 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 04 

90 0 0000 

000 100 3097,0 

 

 Другие общегосударственные вопросы 

01 13     

1052,3 

 

 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 

99 0 

0000000 200 982,3 
 

 Непрограммные расходы обеспечения 
деятельности ОМС  Фроловского 
муниципального района    УУР 01 13 

99 0 

0000000 800 70 

 

 Национальная оборона 

02 00     

436,1 

 

 

 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     436,1  

 Непрограммные расходы обеспечения 
деятельности ОМС  Фроловского 
муниципального района 02 03 

99 0 

0000000   436,1 

 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 02 03 

99 0 

0000000 100 392,4 

 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 02 03 

99 0 

0000000 200 43,7 
 

 Национальная экономика 04 00     6099,4  

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     6099,4  

 Муниципальная программа Развитие 
транспортной инфраструктуры на территории 
Ветютневского сельского поселения на 2017-2032 

гг" 04 09 
01 0 

0000000   3223,4 

 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 04 09 

01 0 

0000000 100 308,3 
 



государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 

01 0 

0000000 200 2915,1 
 

 Жилищно - коммунальное хозяйство 

05 00     

2189,3 

 

 

 Благоустройство 05 03     2189,3  

 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 

99 0  

0000000 200 

649,3 

 
 

 Культура и кинематография 08 00     9772  

 Культура  08 01     9772  

 Муниципальная программа « Развитие 

культуры Ветютневского сельского поселения на 
2024-2026 гг»  08 01 

12 0 

0000000   9732 

 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 08 01 

12 0 

0000000  100 7061 

 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 08 01 

12 0 

0000000 200 2664 
 

 Итого         26272,3 ». 
 

1.5. В пункте 2 статьи 7 слова «на 2024 год в сумме 31164,2 тыс. рублей» 

 заменить словами «на 2024 год в сумме 26272,3 тыс. рублей» 

приложение 7 строки 
« 

 Наименование 

Ко
д 

ве
до

мс
тв

а 

ра
зд

ел
 

П
од

ра
зд

ел
 

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

 
ра

сх
од

ов
 

Ви
д 

ра
сх

од
ов

 

   2024 г. 

 

 1  2 3 4 5 6  

 Общегосударственные вопросы 943 01 00     6404,2  

 Функционирование высшего должностного 
лица органа местного самоуправления 943 01 02     1381,4 

 

 Непрограммные направления обеспечения 
деятельности ОМС  Фроловского 
муниципального района 943 01 02 

90 0 

0000000   1381,4 

 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 943 01 02 

90 0 

0000000 100 1381,4 

 

 Функционирование местных администраций 
943 01 04 

90 0 

0000000   3332,0 
 

 Непрограммные направления обеспечения 
деятельности ОМС  Фроловского 
муниципального района 943 01 04 

90 0 

0000000   3332,0 

 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 943 01 04 

90 0 0000 

000 100 3037,0 

 



 Другие общегосударственные вопросы 943 01 13     1070  

 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 943 01 13 

99 0 

0000000 200 1000 
 

 Непрограммные расходы обеспечения 
деятельности ОМС  Фроловского 
муниципального района    УУР 943 01 13 

99 0 

0000000 800 70 

 

 Национальная оборона 943 02 00     435,5  

 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 943 02 03     435,5  

 Непрограммные расходы обеспечения 
деятельности ОМС  Фроловского 
муниципального района 943 02 03 

99 0 

0000000   435,5 

 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 943 02 03 

99 0 

0000000 100 391,5 

 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 943 02 03 

99 0 

0000000 200 44 
 

 Национальная экономика 943 04 00     5744,3  

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 943 04 09     5744,3  

 Муниципальная программа Развитие 
транспортной инфраструктуры на территории 
Ветютневского сельского поселения на 2017-2032 

гг" 

943 

04 09 
01 0 

0000000   2868,3 

 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

943 

04 09 
01 0 

0000000 100 308,3 

 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

943 
04 09 

01 0 

0000000 200 2560 
 

 Жилищно - коммунальное хозяйство 
943 05 00     7419,2 

 

 Благоустройство 
943 05 03     7419,2 

 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 943 05 03 

99 0  

0000000 200 5879,2 
 

 Культура и кинематография 
943 08 00     9772 

 

 Культура  
943 08 01     9772 

 

 Муниципальная программа « Развитие 

культуры Ветютневского сельского поселения на 
2024-2026 гг»  943 08 01 

12 0 

0000000   9732 

 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 943 08 01 

12 0 

0000000  100 6932 

 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 943 08 01 

12 0 

0000000 200 2793 
 

 Итого          31164,2 » 

 

заменить строками следующего содержания 



« 

Наименование 

Ко
д 

ве
до

мс
тв

а 

ра
зд

ел
 

П
од

ра
зд

ел
 

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

 
ра

сх
од

ов
 

Ви
д 

ра
сх

од
ов

 

   2024 г. 

 

 1  2 3 4 5 6  

 Общегосударственные вопросы 943 01 00     6404,2  

 Функционирование высшего должностного 
лица органа местного самоуправления 943 01 02     1321,4 

 

 Непрограммные направления обеспечения 
деятельности ОМС  Фроловского 
муниципального района 943 01 02 

90 0 

0000000   1321,4 

 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 943 01 02 

90 0 

0000000 100 1321,4 

 

 Функционирование местных администраций 
943 01 04 

90 0 

0000000   3392,0 
 

 Непрограммные направления обеспечения 
деятельности ОМС  Фроловского 
муниципального района 943 01 04 

90 0 

0000000   3392,0 

 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 943 01 04 

90 0 0000 

000 100 3097,0 

 

 Другие общегосударственные вопросы 

943 01 13     

1052,3 

 

 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 943 01 13 

99 0 

0000000 200 982,3 
 

 Непрограммные расходы обеспечения 
деятельности ОМС  Фроловского 
муниципального района    УУР 943 01 13 

99 0 

0000000 800 70 

 

 Национальная оборона 

943 02 00     

436,1 

 

 

 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 943 02 03     436,1  

 Непрограммные расходы обеспечения 
деятельности ОМС  Фроловского 
муниципального района 943 02 03 

99 0 

0000000   436,1 

 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 943 02 03 

99 0 

0000000 100 392,4 

 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 943 02 03 

99 0 

0000000 200 43,7 
 

 Национальная экономика 943 04 00     6099,4  

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 943 04 09     6099,4  

 Муниципальная программа Развитие 
транспортной инфраструктуры на территории 
Ветютневского сельского поселения на 2017-2032 

гг" 

943 

04 09 
01 0 

0000000   3223,4 

 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

943 
04 09 

01 0 

0000000 100 308,3 
 



государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

943 
04 09 

01 0 

0000000 200 2915,1 
 

 Жилищно - коммунальное хозяйство 

943 05 00     

2189,3 

 

 

 Благоустройство 943 05 03     2189,3  

 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 943 05 03 

99 0  

0000000 200 

649,3 

 
 

 Культура и кинематография 943 08 00     9772  

 Культура  943 08 01     9772  

 Муниципальная программа « Развитие 

культуры Ветютневского сельского поселения на 
2024-2026 гг»  943 08 01 

12 0 

0000000   9732 

 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 943 08 01 

12 0 

0000000  100 7061 

 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 943 08 01 

12 0 

0000000 200 2664 
 

 Итого          26272,3 ». 
       

1.6. В пункте 1 статьи 8 слова «на 2024 год в сумме 5744,3 тыс. рублей» 

 заменить словами «на 2024 год в сумме 6099,4 тыс. рублей» 

приложение 8 строки 

 
« № Наименование мероприятий 2024 

г. 
 

 943 Администрация Ветютневского сельского поселения 5744,3  

  943 Мероприятия в рамках "Муниципальной программы комплексного 
развития транспортной инфраструктуры Ветютневского сельского 
поселения на 2016 –2032 года в том числе: 

2868,3  

  943 Грейдирование, расчистка дорог от снега  в населенных пунктах 
поселения (х.Колобродов, пос.Школьный, х.Падок, х.Новая Паника, 
х.Ветютнев, х.Гуляевка, пос.Арчединского Лесхоза, х.Летовский) 

661,9  

заменить строками следующего содержания 

 
« № Наименование мероприятий 2024 

г. 
 

 943 Администрация Ветютневского сельского поселения 6099,4 

 

 

  943 Мероприятия в рамках "Муниципальной программы комплексного 
развития транспортной инфраструктуры Ветютневского сельского 
поселения на 2016 –2032 года в том числе: 

3223,4 

 

 




